Протокол № 4
заседаний Ученического Совета

                                                                                от 9 апреля 2024 года
                                                                                 Присутствовали – 14 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет работы совета обучающихся (СО) за 3 четверть.
2. Корректировка плана работы СО на 4 четверть.
3. Отчеты советов о проделанной работе
4. О подготовке к общешкольным мероприятиям.
5. Об участии в конкурсах и мероприятиях различного уровня.
6. Подготовка общешкольной конференции по итогам года.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступили председатели советов,  обобщив результаты работы за 3 четверть.
На втором этапе выступил ответственный за организацию ВР, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в школе – Бессонова О.Ю. с корректировкой плана воспитательной работы на 4 четверть.
По третьему вопросу выступили члены советов, рассказав о проделанной работе.
По четвертому вопросу слушали председателя Совета, Симонова Александра, который познакомил с планом проведения общешкольных мероприятий и акций. Определил основные мероприятия на новую четверть по направлениям.
На пятом этапе обсудили возможность участия в конкурсах различной направленности.
На  шестом этапе определили вопросы для рассмотрения на общешкольной конференции . составили план подготовки.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу совета  школы в 3 четверти удовлетворительной (единогласно).
2. Принять план советов для выполнения.
2. Признать работу советов удовлетворительной. Активизировать работу по вовлечению ребят в участие в акциях РДДМ, акциях к Дню Победы.
3. Принять план общешкольных мероприятий к исполнению. Разработали план по подготовке к мероприятиям, распределили обязанности.

9. 04.2024	Председатель СО_________/Симонов А.С../
Секретарь СО___________/Бессонова С.В./